
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

 
Prot.13794                                             Lecce, 31/8/2011 
 
         

IL DIRIGENTE 
 
VISTA l’O.M. n. 64 del 21/07/2011 concernente le utilizzazioni e  le assegnazioni provvisorie  del 

personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2011/12;  
 
VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia- Direzione Generale prot. n. 6958 

dell’ 01/08/2011;   
 
ESAMINATE  le istanze prodotte dai docenti e verificate le disponibilità di posto utili; 
 
VISTI  i propri provvedimenti prot.13570 del 26/8/2011 e prot. 13632 del 29/8/2011 con i quali 
sono state disposte le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali 
relative alla scuola secondaria di primo e secondo grado; 
 
ESAMINATI  i reclami e le osservazioni degli interessati; 
 
VISTA la nota in data odierna con la quale l’IISS di Tricase comunica che a seguito di 
assegnazione provvisoria interprovinciale, la prof.ssa Citto Maria Teresa rientra sulla cattedra di 
precedente titolarità (cl. A060) rendendo disponibile la cattedra orario alla stessa precedentemente 
assegnata; 
 
RAVVISATA  la necessità di riesaminare i provvedimenti suindicati; 
 
TENUTO CONTO  delle graduatorie dei docenti che hanno prodotto istanza di utilizzazione e 
assegnazione provvisoria in ambito provinciale ed interprovinciale; 
 
OSSERVATE le sequenze operative di cui all’art.9 del predetto C.C.N.I.; 

 
DECRETA 

 
i provvedimenti citati in premessa sono rettificati ed integrati come da tabelle allegate che sono 
parte integrante del presente decreto. 
 
 
          IL DIRIGENTE 
                                                                                                           (Marcella Rucco) 
 
 
 



ALL’ALBO                                                                             SEDE 
ALL’U.R.P.                                                                             SEDE 
AL SERVIZIO PER LA COMUNICAZIONE      SEDE 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA          LORO SEDI 
AI DIRIGENTI DEGLI USP DELLA REPUBBLICA          LORO SEDI 
e, p.c. AI SINDACATI PROVINCIALI DELLA SCUOLA  LORO SEDI 
 
 

INTEGRAZIONI  E  RETTIFICHE 
UTILIZZAZIONI    E ASSEGNAZIONI   PROVVISORIE  

 
Cognome Nome         Classe 

      Titolarità 
      Tipo di  
   Movimento 

        Sede di 
Titolarita’ 

Sede Assegnata 

 
SPEDICATO 
Lucia 

C070 Utilizzazione 
provinciale 

IISS “L. da 
Vinci” Gallipoli 

(10+disp.) IISS L. da 
Vinci Gallipoli 

MELE 
Silvana 

C070 “ DOP Disp. ITAS Deledda 
Lecce 

DE LUCA 
Cosimo 

A010 “ DOP (4+disp.) ISA  
Poggiardo 

LEZZI 
Giuseppe 

A010 “ ISA Galatina (12+6) ISA Galatina con 
L. Art.  Poggiardo 

LEZZI 
Aniello 

A010 “           DOP Disp. L.Art. Pellegrino 
Lecce 

NUZZO 
Ivan 

A010              “ DOP (6+disp.) L. Art. 
Parabita 

RIZZELLO 
Fernando 

C350               “ DOP (10+disp.) IPSIA 
Tricase 

PETRACCA 
Luigi 

C350              “ DOP Disp. Polo Professionale 
Tricase 

ZOPPI 
Ugo 

A019             “ IPSS Galatina 1c. ITAS Deledda 
Lecce 

APRILE 
Carlo 

A019 Rientro in sede ITAS Deledda 
Lecce 

1c. ITC Olivetti 
Lecce 

D’ERRICO 
Dario 

A019 Utilizzazione 
provinciale 

IPSART  
S. Cesarea T. 

(9serali+7+2) IPSC con 
ISA e IPSIA Galatina 

COLUCCIA 
Daniele 

A019 “ DOP (7+6+4+1disp.) Isa con Ist. 
Mag .Galatina e IPSC 
Galatone 

ESPOSITO 
M. Pasqualina 

A019 “ DOP (10+6serali+disp.) 
IPSART S. Cesarea T. 

TACELLI  
Angela 

A019 “ DOP 1c. IPSART 
S. Cesarea Terme 

GUERRIERI 
Santo Francesco 

A019 “ Esubero scuola 
primaria 

1c. IPSC Racale 

PALAMA’ 
Giuseppina 

A019 Utilizzazione 
Interprovinciale 

ITI Marconi 
Bari 

(9+6+4) IISS Parabita con 
Lanoce Maglie e IISS 
Martano 

DE MATTEIS 
Vincenzo 

A019 “ ITC Calamandre 
Bari – part-time 

(7serali+5) ITC   
Gallipoli 

     



DE  NITTO  
Maddalena 

A019 “ Prov. Brindisi 
part-ime 

(7+2serali+2) Classico con 
IPSIA Gallipoli e IPSC 
Copertino 

VILEI 
Anna 

          A019 “ Prov. Vicenza 
Part-time 

(5+4serali) ITC 
Casarano 

DE MICHELE 
Valeria Carlotta 

A019 Assegnazione 
interprovinciale 

Prov. Verona 
Part-time 

(7+2+1serale)  IISS con IPSC 
Alessano e De Pace Lecce 

PAGLIULA 
Giovanni 

A019 “ Prov. di Treviso 
Part-time 

(4+3+2serali) IISS Galatina 
con ISA Nardò e IPSC  
Galatone 

GRECO  
Maria Gabriella 

A019 “ Prov. di Brescia 
Part-time 

(4+5) ITC Olivetti sede 
carceraria con ITC serali 
Maglie 

CACCIATORE 
Valeria 

A017 . DOP  Terni  A017  
Prec. Legge 100/87  

Disp. IISS Bottazzi 
Casarano  

GIGANTE 
Fulvio 

A048 Utilizzazione 
provinciale 

DOP IPSART S.Cesarea 7 serale 
A047 + L.Sc. Tricase 8 A049 

SPEDICATO 
Gabriele 

D601 “ DOP (4+disp.) ISA Galatina 

PERRONE 
Antonio 

D601            “ DOP (11+3+disp.) L.A. 
Pellegrino e  ISA Lecce 

MURCIANO 
Damiano 

C310             “ DOP Disp. Liceo Scientifico  
De Giorgi Lecce 

MANFREDA  
Antonio 

C310             “ DOP (5+disp.) ITIS  
Alessano 

CAPUTO  
Lucia 

C450             “ DOP (6+4+disp.) IPSC Moccia 
Nardò con IPSS Taurisano 

TORSELLO 
Anna 

C450 Assegnazione 
provinciale 

IISS Galatina (11serale+4+2) Scarambone 
Lecce e Leverano 

LIUZZI 
Tiziana 

C450 Assegnazione 
interprovinciale 

DOP  
prov. Foggia 

1c. IPSS  
Galatina,  

FANFANI 
Antonio Salvatore 

C240 Utilizzazione 
provinciale 

DOP Disp. Polo Professionale 
Tricase 

PASQUINO 
Antonio 

C240 “ DOP (4+1) IISS De Pace con ITAS 
Deledda e a disp. IPSIA 
Marconi Lecce 

DE RICCARDIS 
Edebaldo 

C270            “ DOP Disp. ITIS Fermi e L. Sciet. 
De Giorgi  Lecce 

MAGLIE 
Luigi 

“             “ DOP (4+2+1 e disp) ITIS Casarano 
e ITIS con IPSIA Alessano 

OTTOMBRINO 
Attilio 

C240            “ DOP (14+4) Bottazzi 
Cararano e IISS Alessano 

PETRACCA 
Giuseppa 

C240 “ DOP (7con disp.+4) polo prof.le 
Tricase e IPSIA Alessano 

     

LO BUE  
Stefano 

C320 “ DOP (6+3+disp.) ITC Galatina e 
Vanoni Nardò 

     
CARIDDI 
Francesco 

C520 “ DOP (6+6+6)  De Pace e 
Scarambone Lecce con IISS 
Martano  

VAGLIO  
Danila 

A025 Utilizzazione 
provinciale A028 

DOP 1c.o.e.(10+4+6) I.C. polo 
3+polo 2 Gallipoli + 



Neviano 
LONGO 
Anna Rita 

A051 Utilizzazione 
d’ufficio A050 

DOP 1c. IPSART Ugento 
anziché S. Cesarea T. 

GUGLIELMO 
Maria Lucia 

C450 Precedenza legge 
100/87 

IPSS Mottola 
(TA) 

8serali  e disp. IPSS 
Galatina 

BOCCADAMO 
Maurizio 

         D618 Utilizzazione 
Provinciale 

DOP (10+8) ISA Poggiardo 
con ISA Galatina 

MANCA 
Francesco 

         D618             “ DOP (5+4 e disp.) L.Art. 
Pellegrino Lecce e ISA Nardò 

CERBINO 
Antonio 

          D618 Utilizzazione 
interprovinciale 

Prov. 
Potenza 

(11+disp.) IISS 
Giannelli Parabita 

 
 
         UTILIZZAZIONI E ASS. PROVV. - RETTIFICHE C L. A060 – A039 
 
 
Cognome Nome         Classe 

      Titolarità 
      Tipo di  
   Movimento 

        Sede di 
    Provenienza 

Sede Assegnata 

 
 
Riso Rocco A039 Assegnaz.Provvisoria 

Prov.le 
ITC+IPSS 
Martano+ 

ITC”Calasso” 
Lecce 

IPSC”Lanoce Maglie 
+ IPSS Martano + 
IPSA S. Cesarea T. 

Ciriolo Maria 
Silvana 

A039 Assegnaz. 
provv. 

Interprovinciale 

PG Da IPSC”Lanoce” 
Maglie+ IPSS 
Martano+  
IPAlb. Otranto 
ritorna 
Da IPSC 
Collepasso+ITN 
Gallipoli  
 

Pasca Lucia A060 Utilizzazione 
Interprovinciale 

Precedenza 
C.C.N.I 

BR Liceo 
Classico”Stampacchia” 
Tricase con compl. ITI 
Alessano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UTILIZZAZIONI   DOCENTI    DOS/ LE   - ADO2 -   A.S.2011/12 
PRECISAZIONE  (ERRORE DI TRASCRIZIONE ) 

 
 
 
Cognome Nome         Classe 

      Titolarità 
      Tipo di  
   Movimento 

        Sede di 
Titolarita’ 

Sede Assegnata 

 
MANCO Massimo AD02 Utilizzazione DOS/LE Lic.Cl.”Capece” Maglie 

catt. 
BORTUNE Dolores AD02 Utilizzazione DOS/LE IPSS Leverano catt. 
 
 
Lecce 31.8.2011     IL DIRIGENTE 
   (Marcella RUCCO) 
 


